
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   17.09.2024             437-ПА 

 

 

 

О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности  

при проведении Всероссийского дня бега «Кросс нации» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Думы Асбестовского городского округа от 24.10.2013  

№ 28/13 «О проведении публичных и массовых мероприятий на территории 

Асбестовского городского округа», статьями 27 и 30 Устава Асбестовского 

городского округа, администрация Асбестовского городского округа   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить местом проведения Всероссийского дня бега «Кросс 

нации» с 10.30 часов до 14.00 часов 21 сентября 2024 года Форумную площадь. 

2. Муниципальному бюджетному учреждению физической культуры  

и спорта «Физкультурно-спортивный центр» Асбестовского городского округа 

(О.Р. Чернядев) обеспечить: 

1) соблюдение условий проведения Всероссийского дня бега «Кросс 

нации», порядка его организации и проведения;   

2) привлечение к обеспечению охраны общественного порядка                               

при проведении Всероссийского дня бега «Кросс нации» представителей частных 

охранных организаций; 

3) совместно с директором Муниципального казенного предприятия 

«Вторресурсы» Асбестовского городского округа И.Е. Камкиной 

контролируемый допуск на Форумную площадь физических лиц  

и автотранспортных средств при проведении Всероссийского дня бега «Кросс 

нации». 

3. Муниципальному казенному предприятию «Вторресурсы» 

Асбестовского городского округа (И.Е. Камкина) во взаимодействии   

с Муниципальным  бюджетным учреждением физической культуры и спорта 

«Физкультурно-спортивный центр» Асбестовского городского округа обеспечить 

контролируемый допуск на Форумную площадь физических лиц  

и автотранспортных средств при проведении Всероссийского дня бега «Кросс 

нации».  

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление гражданской 

защиты Асбестовского городского округа» (А.С. Тумаков) определить  

необходимый и достаточный состав сил и средств для оперативного реагирования 

в случае возникновения чрезвычайной ситуации при проведении Всероссийского 

дня бега «Кросс нации». 



 2 

5. Предложить Межмуниципальному отделу Министерства внутренних 

дел Российской Федерации «Асбестовский» (Э.Ф. Мовсумов) оказать  

в соответствии с законодательством Российской Федерации содействие  

в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка в месте 

проведения мероприятия. 

6. Осуществление контроля за проведением Всероссийского дня бега 

«Кросс нации» возложить на начальника отдела физической культуры, спорта  

и молодежной политики администрации Асбестовского городского округа  

А.Я. Гусева.  

7. Разместить настоящее постановление в сетевом издании  

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте 

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru). 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Асбестовского городского округа И.В. Епимахова. 

 

 

Глава  

Асбестовского городского округа                                                        Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

